" I
I

'I i
I

E~ fADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

fRIBUNAL DE JUSTIÇA
COORDENADOR, A DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE - CIJES

Ofício Circular ClJES nO 004/2014 - URGENTE

Vitória (ES), 30 de abril de 2014.

Excelentíssimos Senhores Juízes,

Encaminho para conhecimento e observância de Vossas
da36ProvimentoExcelências, Corregedoria Nacionil'l de~;

. '.! !l
, ','Justiça publicado em 29/04/2014, especialmente no que tange ao ,I

tempo de tramitaçâo dcs processos de adoçâo e de destituiçâo
do poder familiar, con: tantes no art.3° e seguintes.

Por oportuno, de orden da Exma Desembargadora ELIANA JUNQUEIRA
MUNHÓS FERREIRA, Supervisora das Varas da Infância:! !,'

:; :

e "
"Juventude, solicitamos os bons préstimos, para que informem ao

endereço eletrônico:coordenadoriainfancia@tjes.jus.br, no
prazo de 10 (dias), a relaçâo de processos que se enquadrem na
hipótese do art 3° caput do citado Provimento.

DO ESJUÍZA COORDENADO

""

Atenciosamente,

Aos Exmos Juízes das Varas da Infância e Juventude do Estado
do Espírito Santo.

Coordenadoria das Varas da Infância e Juventude - Tribunal de Justiça do ES ~
Rua Desembargador Homero Mafra, 60, Enseada do Suá., Vitória - ES'. CEP 29050J906
Telefone: 27 33342729/2044 - coordenadoriainfancia(â)tjes.jus.br '

.,

"

..'-,
f' ••• ~

"

_.,,'

	00000001
	00000002